ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго  созыва

РЕШЕНИЕ
10.04.2019 г.                                                                                                №  126

п. Юбилейный

Об   утверждении отчета об исполнении бюджета

Юбилейного сельского поселения

Котельничского района Кировской области за 2018 год

На основании статьи 23 Устава муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области, статьи 29 Положения о бюджетном процессе в Юбилейном сельском поселении, утверждённого решением Юбилейной сельской Думы № 109 от 28.01.2014 года, Юбилейная сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Юбилейного сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 9557,7 тыс. рублей, 101,5% годового плана. Прилагается.

2. Утвердить исполнение бюджета Юбилейного сельского поселения за 2018 год по расходам в сумме 9431,6 тыс. рублей, 96.7 % годового плана. Прилагается.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Котельничского муниципального района в сети «Интернет» в разделе Юбилейное сельское поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

  Глава Юбилейного

  сельского поселения                                                        С.В.Червяков

                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                          к решению Юбилейной

                                                                                                                      сельской Думы № 126 от 10.04.2019г.

Исполнение доходной и расходной части бюджета за   2018 год
	Наименование доходов, расходов
	Бюджетная

классификация
	Уточненный план 2018г.
	Исполнено на 01.01.2019г
	Неисполненные назначения
	%

исполнения

	Доходы

	Налог на доходы физических лиц
	182 1010201001 0000 110
	1407,5
	1423,4
	-15,9
	101,13

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от  осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1010202001 0000 110
	0,2
	0,2
	0,00
	100,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1010203001 0000 110
	0,2
	0,3
	-0,1
	150,00

	Доходы от поступления акцизов
	100 1030200001 0000 110
	89,4
	96,1
	-6,7
	107,49

	Налог на имущество физических лиц
	182 1060103010 0000 110
	49,5
	54,4
	-4,9
	109,90

	Земельный налог с организаций
	182 1060603310 0000 110
	244,4
	244,4
	0,0
	100,00

	Земельный налог с физ.лиц
	182 1060604310 0000 110
	37,2
	38,6
	-1,4
	103,76

	Госпошлина
	990 1080402001 0000 110
	6,7
	7,6
	-0,9
	113,43

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	990 11105025100000 120
	0,6

	0,6
	0,0
	100,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	990 1110503510 0000 120
	228,2
	221,5
	6,7
	97,06

	Прочие поступления от использования имущества
	990 1110904510 0000 120
	0,6
	0,8
	-0,2
	133,33

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов поселений
	990 1130199510 0000 130

	70,0
	70,0
	0,0
	100,00

	Невыясненные поступления
	990 11701050100000 180
	0,0
	-0,2

	Средства самообложения граждан
	990 11714030100000 180
	174,1
	296,2
	-122,1
	170,13

	ИТОГО по собств.доходам

	2308,6
	2453,9
	-145,3
	106,29

	Безвозмездные поступления
	990 2000000000 0000 000
	7107,3
	7103,8
	3,5
	99,95

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	9415,9
	9557,7
	-141,8
	101,51

	РАСХОДЫ

	Глава муниципального образов.
	990 0102 0100001010 000 000
	399,0
	399,0
	0,0
	100,00

	Центральный аппарат
	990 0104 0100001020 000 000
	1301,6
	1249,4
	52,2
	95,99

	Проведение референдума
	990 0107 0100001090 000 000
	2,8
	2,8
	0,0
	100,00

	Реализация других обязательств

государства
	990 0113 0100001030 000 000
	1,3
	1,3

	0,0
	100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты
	000 0203 0100051180 000 000
	72,8
	72,8
	0,0
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	990 0300 0000000000 000 000
	31,9
	28,4
	3,5
	89,03

	Обеспечение национальной безопасности  сельского поселения
	990 0310 0100001050 000 000
	28,4
	28,4
	0,0
	100,00

	Профилактика правонарушений и преступлений в Котельничском муниципальном районе
	990 0314 0100010130 000 000
	3,5
	0,0
	3,5
	0,00

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000 000
	216,5
	187,5
	29,0
	86,61

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	990 0409 0100001060 000 000
	177,5
	148,5
	29,0
	83,66

	Разработка карт градостроительного зонирования
	990 0412 0100013020 000 000
	35,0
	35,00
	0,0
	100,00

	Выделение земельных участков

из земель с/х назначения в счет невостребованных земельных долей
	990 0412 01000S5110 000 000
	4,0
	4,0
	0,0
	100,00

	Жилищно-коммунальное хоз-во
	000 0500 0000000 000 000
	1383,9

	1343,4

	40,5
	97,07

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	990 0502 0100001120  000
	21,3
	21,0
	0,3
	98,59

	Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период
	990 0502 0100015490 000
	998,1
	998,1
	0,0
	100,00

	Софинансирование на реализацию мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период
	990 0502 01000S5490 000
	52,5
	52,5
	0,0
	100,00

	 Уличное освещение
	990 0503 0100001070 000 000
	305,0
	264,8
	40,2
	86,82

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	990 0503 0100001150 000 000
	7,0
	7,0
	0,0
	100,00

	КУЛЬТУРА
	000 0801 0000000 000 000
	6190,1
	5995,6
	194,5
	96,86

	ДК
	000 0801 0200002010  000 000
	5016,3
	4825,7
	190,6
	96,20

	ДК (развитие и укрепление МТБ )
	990 0801 02000L4670  000 000
	395,1
	395,1
	0,0
	100,00

	Библиотека
	000 0801 0200002020  000 000
	771,0
	767,1
	3,9,3
	99,49

	Организация временной занятости несовершеннолетних граждан
	000 0801 0200018020 000 000
	7,7
	7,7
	0,0
	100,00

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0100001080  000 000
	151,0

	151,0
	0,0
	100,00

	Мероприятия в области градостроительной деятельности
	000 1403 0100001110 000 000
	0,4
	0,4
	0,0
	100,00

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	9751,3
	9431,6
	319,7
	96,72